
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 6 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(D.U.P.) 2025 - 2027. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

L’Anno DUEMILAVENTICINQUE, addì DICIASSETTE del  mese di GENNAIO alle ore 18:00 
presso la Sala Consigliare del Palazzo Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e 
recapitati a norma di Legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica di prima 
convocazione nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Presidente X   
GALLO BALMA Diego Lorenzo Consigliere X   
FOGLIETTA Bruno Consigliere X   
GEA Annalisa Consigliere   X 
CHIOLERIO Sandro Consigliere X   

MARTEN CANAVESIO Monica Consigliere In 
videoconferenza    

NORA Luisella Consigliere  In 
videoconferenza   

VALSOANEY Sergio Consigliere  In 
videoconferenza   

CHIATELLO Ilaria Consigliere  In 
videoconferenza   

PASQUALONE Erik Consigliere X  

VALERIO Patrick Consigliere  In 
videoconferenza   

 Totale     10 1 
 
 
Assume la Presidenza : BOZZATO Arch. Francesco. 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. COSTANTINO Dott Giuseppe. 
 



Deliberazione n. 6 del 17/01/2025 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 
2025 - 2027. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
Premesso che con D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. sono state recate nuove 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
Preso atto che, in particolare, il nuovo principio contabile concernente la programmazione di 
bilancio, allegato n.4/1 al D.Lgs. 118/2011, ha disciplinato il processo di programmazione 
dell’azione amministrativa degli enti locali prevedendo, tra gli strumenti di programmazione, il 
Documento Unico di Programmazione, di seguito DUP; 
 
Richiamato l’art. 151 D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii., ove si specifica come “Le previsioni del bilancio 
sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, 
osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni”; 
 
Dato atto che il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei 
documenti di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 
 
Dato atto che, pertanto, l’approvazione del DUP costituisce il presupposto per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto il DUP 2025/2027, predisposto nella forma semplificata prevista per il comuni con 
popolazione inferiore a 2.000 abitanti, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.52 del 
10.12.2024; 
 
Richiamato l’art. 151 D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii., il quale individua nel 31.12 di ciascun anno il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione relativo al triennio successivo; 
 
Dato atto che con decreto del Ministero dell’Interno in data 24.12.2024 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 è stato prorogato al 28.02.2025; 
 
Dato atto che lo schema di DUP come da ultimo approvato dalla Giunta Comunale ed allegato alla 
presente a farne parte integrante e sostanziale contiene gli elementi minimi indicati nel principio di 
programmazione sopra richiamato e che il medesimo è coerente con le norme di finanza pubblica al 
momento vigenti; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000. 
 
Visto il parere del Revisore dei Conti 
 
Con voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 



di approvare il DUP 2025/2027, predisposto nella forma semplificata prevista per il comuni con 
popolazione inferiore a 2.000 abitanti, già approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.52 
del 10.12.2024 ed allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale.  
 
 
CON SUCCESSIVA votazione, all’unanimità, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 6 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 BOZZATO Arch. Francesco 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 COSTANTINO Dott Giuseppe  
 

 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 

Il Segretario Comunale 
 COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________________ 


